

---

# Referat

## For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi

Dato: 26.01.24, kl. 20.00 – 15.00

Sted: VKMs lokaler på Myren

Møteleder: Bente Mangschou

### Deltakere

Fra faggruppen: Inger Aakre, Lene Frost Andersen, Knut Tomas Dalen, Lars T Fadnes, Ingrid Kvestad, Lise Madsen, Anine C Medin, Gry I G Schultz, Tor A Strand og Vibeke Telle-Hansen.

Andre medlemmer i VKM under sak 7 Workshop OHAT: Inger-Lise Steffensen (også under sak 5 og 6), Johanna Bodin og Eva Denison.

Fra sekretariatet: Christine L Parr, Siamak Yazdankhah (under sak 7 og 8), Inger Therese Lillegaard og Bente Mangschou (ref).

Observatører: Henriette W Krogh fra Helsedirektoratet og fra Mattilsynet Ida Tidemann-Andersen (under sak 6) og Jorån Østerholt Dalana (under sak 4).

Fravær: Kjetil Melby (under sak 8).

### Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet.

### Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Det var ingen innsigelser mot møteinnkallelse og dagsorden.

### Sak 3 Planer for arbeid i faggruppen 2024

Sekretariatet presenterte en oversikt over potensielle oppgaver i faggruppen for 2024, med skisser til en møteplan. Vi har nylig mottatt en bestilling på et oppdrag fra Helsedirektoratet knyttet til de kommende kostrådene som skal inn i planene for faggruppen.

Faggruppen diskuterte hvordan VKM og samarbeidspartnere kan følge opp arbeidet med Usual intakes etter fagseminaret 2. november 2023.

---

## **Sak 4 Nye næringsstoffer i Matvaretabellen**

Sekretariatet orienterte om arbeid med å inkludere sju nye næringsstoffer i Matvaretabellen i samarbeid med Havforskningsinstituttet, Universitetet i Oslo og Helsedirektoratet. Det gjelder vitamin K, pantotensyre, biotin, molybden, fluorid, mangan og kolin. Mattilsynet ønsker innspill på i hvilken rekkefølge stoffene bør prioriteres. Faggruppen hadde ikke forslag til prioriteringer, men foreslo å prioritere stoffer det var en potensiell risiko for lavt eller for høyt inntak.

## **Sak 5 Nytt fra Hovedkomiteen**

Leder i Hovedkomiteen, Inger-Lise Steffensen orienterte fra møte i Hovedkomiteen i Parma 22. november 2023 med påfølgende fellesmøte med EFSA Scientific Committee 23. november. Lene Frost Andersen presenterte VKMs nytte- og risikovurdering av fisk i norsk kosthold for EFSA på dette møtet. Referater fra møter i Hovedkomiteen publiseres fortløpende på VKMs nettsider.

## **Sak 6 Andre stoffer – quercetin og rutin**

Prosjektgruppen har selektert studier basert på forhåndsdefinerte inklusjons- og eksklusjonskriterier, og skal nå i gang å vurdere risiko for skjevheter (risk of bias) i de inkluderte studiene. Basert på arbeid med tidligere vurderinger av Andre stoffer og fordi det er inkludert både humanstudier og en dyrestudie, har prosjektgruppen besluttet å bruke OHAT Risk of Bias Rating Tool for Human and Animal Studies. Flere i prosjektgruppen og faggruppen som skal godkjenne rapporten har ingen eller liten erfaring med dette verktøyet, og sekretariatet har derfor tatt initiativ til en workshop, se Sak 7 nedenfor.

## **Sak 7 Workshop risk of bias (RoB) OHAT for randomiserte kontrollerte humanstudier**

Eva Denison, medlem i faggruppen for tilsetningsstoffer har nøkkelkompetanse innen systematisk kunnskapsoppsummering, og har god kjennskap til OHAT-verktøyet, ga en veiledning og fasiliterte workshopen. Workshopen besto av presentasjoner og gruppearbeid med to artikler fra quercetin-prosjektet. Vi diskuterte scoringer på de ulike risk of bias-spørsmålene i OHAT, men rakk ikke å diskutere vektning av samlet evidens i OHAT-verktøyet. Vi vil derfor følge opp med mer på et senere faggruppemøte.

---

## **Sak 8 Probiotika i morsmelkerstatning**

Gry I G Schultz og Christine L Parr orienterte om status for arbeidet. Seleksjon av artikler fra litteratursøket er ferdig, og arbeid med eksponeringsberegninger er påbegynt og ble presentert på møtet. Faggruppen diskuterte energibehov og vektutvikling hos barn, beregning av volum morsmelk/ morsmelkerstatning og ulike eksponeringsscenarioer.

## **Sak 9 Møter o.l. av interesse**

Lene Frost Andersen som er ny leder av Nasjonalt råd for ernæring, orienterte opp første møte i rådet sammen med Lars T Fadnes som også er medlem i rådet.

Inger Aakre orienterte om kurs i regi av EFSA Better training for safe food – nutrition. Hun var fornøyd med kurset, og anbefalte andre å delta hvis de har anledning. Kurset er noe endret fra tidligere.

## **Sak 10 Eventuelt**

Ingen saker ble diskutert under dette punktet på dagsorden.

## **Sak 11 Nye møtedatoer**

Det er planlagt for noen kortere møte på Teams utover våren. Vi fastsetter konkrete datoer når vi vet når det foreligger utkast til rapporter for quercetin/rutin- prosjektet og probiotika-prosjektet.